令 和 ６ 年 ４ 月 ３ ０ 日
報 道 発 表 資 料
川崎市（総務企画局）

1

【川崎市市制 100 周年記念事業】
川崎市市制 100 周年記念式典に市民 100 人を招待します

2024 年７月１日に、川崎市は市制 100 周年をむかえます。
この歴史的な節目を、市民の皆様とともに祝い、次の 100 年に向けた新たなスタートラインとするため、ミューザ川崎シ

ンフォニーホールにて開催する「川崎市市制 100 周年記念式典」に、市民 100 人を招待します。

１ 川崎市市制 100 周年記念式典の市民招待
（１）募集人数 100 人程度（２人１組又は１人１組で応募） ※応募多数の場合は抽選
（２）応募要件 市内在住・在勤・在学のいずれかに該当する方
（３）応募方法

市ホームページから応募フォームに入力 又は 往復はがきに①氏名、②住所、③年齢、④市内在住、市内在
勤、市内在学の別、⑤申込人数（２人まで）を記入して郵送  ※お一人様一口限り

     【市ホームページ URL】https://www.city.kawasaki.jp/170/page/0000165291.html
     【郵送先】〒210-8577（住所不要）

総務企画局シティプロモーション推進室 市制 100 周年記念事業推進担当 宛
（４）応募締切 令和６年５月 31 日（金）まで（郵送は当日消印有効）
（５）結果通知 抽選結果は６月 15 日頃までに、メール又は返信はがきにてお知らせします。

２ 広報
（１） 市ホームページ、市制 100 周年記念事業公式 WEB サイト等への掲載
（２） 市政だより５月号掲載   など

川崎市市制 100 周年記念式典の概要
 日 時︓令和６年７月１日（月・市制記念日）午後 2 時開会、午後４時閉会予定（開場︓午後１時）
 会 場︓ミューザ川崎シンフォニーホール（川崎市幸区大宮町 1310）
 主 催︓川崎市/川崎市市制 100 周年記念事業・全国都市緑化かわさきフェア実行委員会
出席者︓1,500 名程度（来賓・招待者、被表彰者、市民招待者等）
主な内容︓

・パイプオルガンの演奏
・市制 100 周年記念映像の上映
・市制 100 周年記念表彰式

川崎市の発展に関し特に顕著な功績がある方及び功績があり
今後の更なる活躍が期待される方を称える表彰を実施

・市制 100 周年記念演奏
東京交響楽団を中心に学生・アマチュア等を加えた特別編成によるオーケストラ（約 100 名）と
川崎市合唱連盟団体や公募市民が参加する合唱団（約 400 名）による演奏（指揮︓秋山和慶氏）

https://www.city.kawasaki.jp/170/page/0000165291.html

2

2024 年、川崎市は市制 100 周年
次の 100 年に向けて「あたらしい川崎」を生み出していくためのスタートラインとして、
オール川崎市で、多彩な記念事業「Colors,Future︕Actions」を展開しています。

▶川崎市市制 100 周年記念事業公式ウェブサイト https://kawasakicity100.jp/

「全国都市緑化かわさきフェア」

次の 100 年に向けて、みどりについて皆さんと一緒に考え行動することで、
誰もが暮らしやすく住み続けたいまちへとつなげていくため、開催します。

▶全国都市緑化かわさきフェア公式サイト https://green-for-all-kawasaki2024.jp

問合せ先
川崎市総務企画局シティプロモーション推進室
市制 100 周年記念事業推進担当 金井
電話 044-200-1215
Email ●●●●●-●@city.kawasaki.jp

https://kawasakicity100.jp/
https://green-for-all-kawasaki2024.jp